
 

 
DODATEK č. 1/2018  

KE SMLOUVĚ O PROVEDENÍ ARCHEOLOGICKÉHO VÝZKUMU   
 

uzavřený dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a za použití § 22, zákona 

č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči v platném znění mezi: 

 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Objednatel: Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 
náměstí Jana Palacha 80, 116 93 Praha 1 

IČO: 604 61 071 

DIČ: CZ60461071 

bankovní spojení: KB Praha  

účet č. 19-5599810247/0100  

zastoupen Mgr. Petrem Pelclem - kvestorem 
    

ve věcech technických Mgr. Adamem Petrem, 4prom s.r.o., smluvní projektový a 

 cenový manažer  

                                  

  č. smlouvy objednatele:  

 

a 

 

Zhotovitel:       ZIP o.p.s. 

se sídlem Tomanova 3-5, 301 00 Plzeň 

IČ: 26324105 

DIČ: CZ26324105 

bankovní spojení: KB Plzeň 

  účet č.: 78-1601640227/0100  

  zapsán dne 26.2.2001 do rejstříku obecně prospěšných společností u Krajského soudu   

                        v Plzni, oddíl O, vložka 45 

zastoupen Mgr. Radkem Širokým, Ph.D. - ředitelem 
  číslo smlouvy zhotovitele: 1317 

 

 

 

Smluvní strany, po vzájemné dohodě, deklarují svoji vůli tímto Dodatkem č.1/2018 nově upravit ta 

smluvní ujednání, která vyplývají zejména z nově sjednaného rozšíření předmětu díla. 

 

 

 

 

 

 

 
Stránka 1 z 5 

 



PREAMBULE 

 

Ke dni 31. 01. 2018 byl záchranný archeologický výzkum dokončen v objemu stanoveném v předmětu 

Smlouvy o provedení archeologického výzkumu podepsané mezi objednatelem Vysokou školou 

uměleckoprůmyslovou v Praze a zhotovitelem ZIP o.p.s. ze dne 13. 06. 2017 v plošném rozsahu 

vyznačeném v Příloze číslo 3 tohoto dodatku pod bodem č. 1. 

 

Objednatel v jednacím řízení bez uveřejnění, v souladu s ustanovením § 66 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů zadává nové služby související s 

provedením záchranného archeologického výzkumu ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní 

památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, na území realizace stavby s názvem „Dostavba, 

vestavba a přestavba objektu Mikulandská na inovační technologické výzkumné vzdělávací centrum 

Vysoké školy uměleckoprůmyslové v Praze“. 

 

Zadání nových služeb zahrnuje dokončení rozpracovaných částí výzkumu v západním, severním a 

především ve východním křídle území, v plošném rozsahu vyznačeném v Příloze číslo 3 tohoto 

dodatku pod bodem č. 2 v rozsahu 1 183 m3.  

  

Nové služby v plošném rozsahu 1 183 m3 nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, 

jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat. Tyto nové služby spočívají v opakování obdobných služeb jako v původní veřejné zakázce 

a odpovídají původní veřejné zakázce. 

 

 

 

Čl. 1 

Tímto Dodatkem č. 1/2018  se mění a doplňují níže uvedené články předmětné smlouvy: 

 

článek II. Předmět smlouvy, bod (1) 

Znění bodu (1) se upravuje a nově zní takto: 

Předmětem plnění této smlouvy (a zároveň veřejné zakázky) je provedení záchranného 

archeologického výzkumu (dále též „ZAV“) a dohledu a veškerých s tím spojených odborných prací, 

jejich dokumentace a vyzdvižení movitých archeologických nálezů ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb., 

o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, na území realizace stavby s názvem „Dostavba, 

vestavba a přestavba objektu Mikulandská na inovační technologické výzkumné vzdělávací centrum 

Vysoké školy uměleckoprůmyslové v Praze“, a to v souladu s podmínkami této smlouvy a se zadávací 

dokumentací veřejné zakázky.   

Předmětem plnění je dále provedení zhotovitelem požadovaných a objednatelem odsouhlasených 

nových služeb zahrnujících dokončení rozpracovaných částí výzkumu v západním, severním a 

především ve východním křídle území, v plošném rozsahu vyznačeném v Příloze číslo 3 tohoto 

dodatku pod č. 2 v rozsahu 1 183 m3.  

 

článek IV. Doba trvání smlouvy, bod (3)  

Znění bodu (3) se doplňuje o: 

 

Plnění předmětu díla terénní části ZAV v rozsahu stanoveném přílohami tohoto Dodatku č. 1/2018 

bude ukončen nejpozději do 4 týdnů od jeho podpisu. 
 Stránka 2 z 5 

 



 

článek V Cena za díla, bod 1  

Znění bodu (1) se upravuje a nově zní takto: 

 

Celková cena díla je:  

Celková cena bez DPH 7.641.180,- Kč  
DPH                                1.604.647,80 Kč  

Celková cena vč. DPH 9.245.828,- Kč  

 

Cena dodatečných služeb dle Přílohy číslo 1 a Přílohy číslo 2 tohoto dodatku: 

Cena v Kč bez DPH:              2.242.376,50 Kč   

DPH:                                         470.899,06 Kč 

Cena v Kč včetně DPH:         2.713.275,56 Kč  

 

 

Celková cena za předmět díla 

Cena v Kč bez DPH:              9.883.556,50 Kč 

DPH:                                       2.075.546,86 Kč                                      

Cena v Kč včetně DPH:       11.959.103,36 Kč 

 

Z toho:  
 

Cena za m3 archeologicky prováděných výkopových prací  

 

Celková cena bez DPH 1.895,50 Kč  

DPH 398,- Kč  

Celková cena vč. DPH 2.294,- Kč  

 

Cena za 1 hodinu archeologického dohledu  

 

Celková cena bez DPH 134,50 Kč  

DPH 28,25 Kč  

Celková cena vč. DPH 162,75 Kč 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stránka 3 z 5 



  

 

 

čl. 2 

Závěrečná ustanovení 

1. 

Tímto dodatkem č. 1/2018 nedotčená ustanovení původní Smlouvy o provedení archeologického 

výzkumu ze dne 13. 06. 2017 zůstávají v platnosti. 

 

2. 

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tento dodatek č. 1/2018 bude zveřejněn v Registru smluv, 

vedeném na základě zákona č. 340/2015 Sb. a současně souhlasí se zveřejněním na profilu zadavatele 

Vysoké školy uměleckoprůmyslové v Praze. 

 

3. 

Dodatek č. 1/2018 k Smlouvě o provedení archeologického výzkumu nabývá platnosti dnem podpisu 

smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv včetně uvedení metadat 

provede objednatel.  Pouze z účinné smlouvy lze nárokovat věcná, časová a finanční plnění této akce. 

 

4. 

Smluvní strany potvrzují, že tento dodatek č. 1/2018 před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem 

souhlasí, že nebyl uzavřen v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své 

podpisy. 

 

5. 

Dodatek č. 1/2018 je vyhotoven v čtyřech stejnopisech, z nichž každé vyhotovení má platnost 

originálu a každá smluvní strana obdrží dvě vzájemně potvrzená vyhotovení. 

 

 

V Praze, dne 9. 4. 2018             

 

Za objednatele                                                                                             Za zhotovitele              

 

 

 

 

 

 

……………………………………                                                  ……………………………. 

 

Mgr. Petr Pelcl               Mgr. Radek Široký. Ph.D. 

kvestor                                                                                                    ředitel ZIP o.p.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Stránka 4 z 5 

 



Přílohy: 

 

Příloha č. 1 - Nabídka prací potřebných k dokončení záchranného archeologického výzkumu  

ze dne 4.4. 2018 

Příloha č. 2 - Kalkulace ceny nových služeb ze dne 29. 03. 2018 

Příloha č. 3 - Situace území realizace služeb – plošné rozsahy 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Stránka 5 z 5 


